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ORGANIZACJA I FUNKCJONOWANIE  
SYSTEMU POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO 

W ZINTEGROWANYM REGIONALNIE SYSTEMIE RATOWNICZYM
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Aleksandra Skrabacz – doktor habilitowany nauk wojskowych. Specjalizuje się  
w problematyce bezpieczeństwa społecznego, ochrony ludności, obrony cywilnej 
i ratownictwa oraz pozarządowych formach organizacji bezpieczeństwa i eduka-
cji dla bezpieczeństwa. W latach 2006-2012 dyrektor Centralnej Biblioteki Woj-
skowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, a następnie w latach 
2013-2017 dyrektor Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej im. ppłk. Ma-
riana Porwita w Warszawie. Profesor uczelni: Akademii Pomorskiej w Słupsku 
oraz Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie.

Milena Domasiewicz – doktor nauk o bezpieczeństwie. Autorka opracowań  
i ekspertyz na temat systemu powiadamiania ratunkowego. Pracownik admini-
stracji rządowej, w tym Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Trener krajowy 
operatorów numerów alarmowych. Laureatka dwóch nagród ministerialnych dla 
najlepszego operatora numerów alarmowych. Adiunkt w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Suwałkach. 

Książka podejmuje problematykę organizacji i funkcjonowania systemu powiada-
miania ratunkowego w zintegrowanym regionalnie systemie ratowniczym. Jest to 
temat aktualny i bardzo ważny, gdyż występuje wiele sytuacji kryzysowych, szcze-
gólnie katastrof naturalnych i cywilizacyjnych oraz awarii technicznych, dlatego 
też system ratownictwa w Polsce powinien być skuteczny.

fragment recenzji dr hab. Gabriela Nowackiego, 
prof. Wojskowej Akademii Technicznej

W monografii przedstawiono system powiadamiania ratunkowego jako element 
zintegrowanego systemu ratowniczego, jego organizację, zasady działania i dia-
gnozę funkcjonalności, podkreślając aspekt ekonomiczny i społeczny. Wskazano 
potrzebę łączenia działań ratowniczych związanych z zagrożeniem życia, zdrowia, 
mienia oraz środowiska z pozyskiwaniem odpowiednich informacji o charakterze 
zagrożenia pod względem medycznym, technicznym, prawnym i psychologicznym 
oraz historię europejską i polską wprowadzania numeru 112. 

fragment recenzji dr hab. Jerzego Telaka, 
prof. Wyższej Szkoły Edukacja w Sporcie
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


